dum, quibus diuinum numen sceleribus nostris violatum placare conemur. Magna est precationum vis : ait enim dominus apud Ioannem capite sextodecimo: Si quid petieritis patrem in nomine meo, dabit vobis . Et apud Matthæum septimo: Petite, & dabitur vobis: omnis enim qui petit, accipit, & qui quærit, inuenit, & pulsanti aperietur. Et capite. 21. Omnia quæcunque petieritis in oratione credentes, accipietis. Et psalmo. 49. Inuoca me in die tribulationis, eruam te. Et psalmo. 80. In tribulatione inuoca sti me, & liberaui te. Et paulo post: Dilata os tuum, & implebo illud. Hoc est, pete, & dabo tibi. Cum Iacob ad exitum vitæ vocaretur, in hunc modum filium suum Iacob allocutus est, vt capite Genesis. 48. memorię proditum est, Do tibi partem vnã extra fratres tuos, quã tuli de manu Amorrhæi in gladio & arcu meo. Nusquam legimus nisi hoc loco hunc sanctum patriarcham bellum gessisse : fortasse quia arma quibus partem illam nimirum Sichimam abstulit de manu Amorrhæorum, fuerunt obtestationes & preces. Nam paraphrasis Chaldaica difficilius explanatrix locorum habet: Quam tuli de manu Amorrhæi oratione mea & de precatione mea. Arma fortissima quibus hostes & animæ & corporis superamus, sunt piæ & ardentes precationes. Quod ferum, qui gladij, quæ tela, quæ machine bellicæ possunt cum his armis comparari? Hæc non solum res creatas, sed ipsum creatorem quodammodo vincere videntur. Vtebatur Moses armis, obsecrans Deum, vt populo Israëlitico delicta condonaret: cui Deus dixit: Dimitte me, vt irascatur furor meus contra eos. Nonne vides esse Deum quasi deuinctum preci-

bus Mosis? Explanans verba hæc Hieronymus in epistola ad Gaudentium: Quando, inquit, Deus dicit: Dimitte me, ostendit se teneri posse, ne faciat, quod minatus est. Dei potentiam serui preces impediabant. Hactenus ille. Eodem modo angelus qui iam cum Iacob luctabatur, de quo ait scriptura Genesis. 32. Ecce vir luctabatur cum eo vsq; mane, dixit ei: Dimitte me, iam enim ascendit aurora. Cui Iacob: Non dimittã, inquit, te, nisi benedixeris mihi. Qui benedixit ei. Et dixit Iacob: Vidi Deum facie ad faciem. Quæ lucta est hæc, quæ palestra cum Deo, nisi continua & vehemens deprecatio? Hæc ita Deum tenet, vt dicat ipse: Dimitte me, quia ascendit aurora. Illud velim tibi persuadeas, vim hanc obsecrationis de illa esse intelligendam, quam humiles & supplices homines emittunt. Loquens Iudith cum Deo aiebat: Humilium & mansuetorum semper tibi placuit deprecatio. Et diuinus psaltes: Respexit Deus in orationem humilium, & non spreuit preces eorum. Et Ecclesiasticus: Oratio humiliantis se nubes penetrabit, & donec propinquet, non quiescet: & non discedet, donec altissimus aspiciat. Illud psalmographi: Non spreuit, nec despexit deprecationem pauperis: potest verti. Non contempsit, nec aspernatus est preces humilis. Vocabulum enim Hebræum & pauperem significat, & humilem. Sed huiusmodi preces debent esse non solum ore prolata, sed ex intimo cordis deproptæ. Id intelligens diuinus ac regius vates aiebat: Deprecatus sum faciem tuam in toto corde meo. Et iterum: Clamaui in toto corde meo, exaudi me domine. Illorū preces qui se sceleribus contaminat, qui